PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 067/2021

Pregão Presencial n° 026/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA

ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TOCANTINS.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 067/2021, pregão presencial nº 026/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto

é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

DE TOCANTINS, adjudicar o objeto licitado em favor de ALESSANDRA DA CRUZ COSTA 92710786672, ALIANÇA

COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA , COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, JOSÉ NEYMAR MENDES

GONÇALVES, LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA, MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME,

ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO EPP, VILSON DA SILVA BRUM, W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO

LTDA, segundo mapa de apuração.

LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA - CNPJ: 04.795.349/0001-18
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO- 11,5 X 23CM - CAIXA

COM 1000

FORONI Caixa 21,0000 90,0000 - 1.890,00

LIVRO DE PONTO DIARIO CAPA DURA COM 160 FOLHAS

14,8X20CM

SAO DOMINGOS Unid 52,0000 15,4900 - 805,48

Valor Total Adjudicado R$ 2.695,48

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 10.282.328/0001-00
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ALFINETE NIQUELADO DE CABEÇA ONDA Caixa 25,0000 1,8000 - 45,00

ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO ALLAPLAST Unid 810,0000 4,8000 - 3.888,00

CLIPS Nº 4/0 CV. COM 500 GRAMAS XR Caixa 50,0000 9,2500 - 462,50

COLA BASTÃO ONDA Unid 60,0000 0,9000 - 54,00

DUREX FINO 12MM X40M NASTRO Unid 73,0000 0,7100 - 51,83

ENVELOPE PARDO PEQUENO IPECOL Caixa 1,0000 41,9000 - 41,90

ESTILETE LARGO GRANDE ONDA Unid 70,0000 1,5200 - 106,40

FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA (5CM) FITA ADESIVA

TRANSPARENTE LARGA (5CM)

NASTRO Unid 233,0000 3,2700 - 761,91

FITA CREPE 18 MM X 50M NASTRO Unid 132,0000 2,8000 - 369,60

FITA DUPLA FACE 12MMX30M NASTRO Unid 72,0000 3,1000 - 223,20

FITA DUPLA FACE 18MM X 50M NASTRO Unid 70,0000 4,4200 - 309,40

LIVRO DE ATAS CAPA DURA - COR PRETA - COM 100 FOLHAS

TIPOGRAFICAMENTE NUMERADAS

S.DOMINGOS UN 140,0000 8,8900 - 1.244,60

PASTA FINA - TIPO CRISTAL- TRANSPARENTE COM ELÁSTICO-

TAMANHO OFICIO, COM ABAS

POLIBRAS UN 205,0000 1,8600 - 381,30

PASTA SUSPENSA KRAFT 170G HASTE PLÁSTICO,

TRANSPARENTE 360 LARGURA X 245 ALTURA MM COM GRAMPO

COMPLETA PASTA SUSPENSA COM HASTES JÁ COLOCADAS,

ETIQUETA E VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO, FEITA DE MATERIAL

100% PLASTICO, LEVE ATÓXICO E RESISTENTE E 100%

RECICLÁVEL EMBALAGEM COM 5 UNIDADES

DELLO Unid 320,0000 9,9300 - 3.177,60

REFIS DE COLA QUENTE GROSSO: 1,12CM DE DIÂMETRO,

MEDINDO 30CM CADA VARETA

MAIKE+ Unid 120,0000 0,7600 - 91,20

SACOLA PLASTICA LEITOSA (BRANCA) 30X40CM FARDO COM

1000

HIPERROL FD 102,0000 30,6000 - 3.121,20

TESOURA COM PONTA 21CM TESOURA COM PONTA 21CM ONDA Unid 79,0000 4,8000 - 379,20

TESOURA LAMINA EM AÇO 21CM CABO PRETA ONDA Unid 87,0000 4,8000 - 417,60

Valor Total Adjudicado R$ 15.126,44

VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ: 11.038.785/0001-08
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS - TAMANHO 20 X

27 CM

MAXIMA UN 95,0000 4,9900 - 474,05

CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS MAXIMA Unid 140,0000 1,0300 - 144,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
CORRETIVO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS,

PIGMENTO, CARGA E CONSERVANTE 18 ML CAIXA COM 12

UNIDADES

EBRAS Caixa 23,0000 12,4900 - 287,27

ENVELOPE BRANCO 28X20CM 90G, CX COM 1000 CELUCAT Caixa 22,0000 186,0000 - 4.092,00

INDICE TELEFÔNICO COMERCIAL- EM ORDEM ALFABÉTICA-

CAPA DURA COM ESPIRAL- TAMANHO 155 X 217MM

RAMOS UN 21,0000 15,3300 - 321,93

LIVRO DE ATA CAPA DURA DE COR PRETA COM 50 FOLHAS

TIPOGRAFICAMENTE NUMERADA

SÃO DOMINGOS Unid 92,0000 5,5000 - 506,00

PAPEL VERGE AZUL CLARO, 90G/M², CAIXA COM 50 UNIDADES

CORES DIVERSAS

OFF PAPER UN 65,0000 8,4000 - 546,00

PAPEL VERGE LISO SEM RANHURAS- 180G/M² - CAIXA COM 50

UNIDADES - COR BRANCA

OFF PAPER Caixa 70,0000 11,1000 - 777,00

PAPEL VERGE LISO SEM RANHURAS- 90/M² - CAIXA COM 50

UNIDADES - COR VERDE

OFF PAPER Caixa 75,0000 8,4000 - 630,00

PRANCHETA ACRÍLICA COM PRENDEDOR DE ALUMÍNIO ACRINIL UN 68,0000 10,9700 - 745,96

RÉGUA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE 30CM ACRINIL UN 90,0000 0,6500 - 58,50

Valor Total Adjudicado R$ 8.582,91

ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO EPP - CNPJ: 21.230.132/0001-80
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PAPEL A4 210X297MM, CAIXA COM 5000 FOLHAS ONE Caixa 223,0000 159,9000 - 35.657,70

Valor Total Adjudicado R$ 35.657,70

JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES - CNPJ: 24.708.774/0001-30
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BARBANTE COM ROLO COM 402 METROS PIRA UN 21,0000 14,7000 - 308,70

CADERNO BROCHURA GRANDE 48 FOLHAS JANDAIA Unid 142,0000 2,3200 - 329,44

ENVELOPE OFÍCIO 114X229S/RPC 75G.ROMITEC, CX COM 100 FORONI Unid 159,0000 9,7500 - 1.550,25

ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 GR 229/324 40 SKN  FORONI Unid 19,0000 0,2200 - 4,18

EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA INOX CAVIA Unid 60,0000 0,9800 - 58,80

GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6  CAIXA COM

5000

ONDA Caixa 83,0000 4,8000 - 398,40

LIVRO DE PROTOCOLO C/ 52 FOLHAS FORMATO 153MM X

216MM

KAJOMA Unid 88,0000 6,7200 - 591,36

PASTA CATALOGO PRETA CONTENDO 100 UNID. PLASTICO

TRANSPARENTE

ACP Unid 100,0000 18,2000 - 1.820,00

PASTA CATÁLOGO PRETA CONTENDO 50 UNIDADES DE

PLÁSTICO TRANSPARENTE

ACP UN 95,0000 9,8000 - 931,00

PERFURADOR DE FOLHAS 2 FUROS PARA 40 FOLHAS

PERFURADOR DE FOLHAS 2 FUROS PARA 40 FOLHAS

MASTER Unid 50,0000 39,4000 - 1.970,00

Valor Total Adjudicado R$ 7.962,13

W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA  - CNPJ: 29.050.922/0001-95
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CARTÃO DE PONTO 215 MMX30 GRIFFE UN 480,0000 0,1300 - 62,40

ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO ROMITEC Caixa 180,0000 41,0000 - 7.380,00

PILHA ALCALINA PEQUENA AA - ALTA DURABILIDADE ELGIN UN 260,0000 1,5500 - 403,00

RÉGUA DE ACRÍLICO 50 CM WALEU Unid 97,0000 2,1600 - 209,52

Valor Total Adjudicado R$ 8.054,92

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME - CNPJ: 30.827.823/0001-56
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ALMOFADA CARIMBO N.2/0 AZUL 5,9 X 9,4 CM JAPAN Unid 36,0000 3,8000 - 136,80

ALMOFADA CARIMBO N. 2/0 - PRETA 5,9X9,4 CM JAPAN UN 37,0000 3,8000 - 140,60

 CLIPS Nº 2/0 CV. COM 500 GRAMAS TOP Caixa 48,0000 9,2800 - 445,44

CLIPS Nº 6/0 CV. COM 500 GRAMAS TOP Caixa 49,0000 9,2800 - 454,72

COLA BRANCA COMPOSIÇÃO LÁTEX DE PVA E ADITIVOS

TENSOATIVO, PLASTIFICANTES 90GR C/ 12 UNIDADES- COLA

BRANCA COMPOSIÇÃO LÁTEX DE PVA E ADITIVOS

TENSOATIVO, PLASTIFICANTES 90 GRAMAS C/12 UNIDADES

ZAZ TRAZ Caixa 38,0000 18,0000 - 684,00

ELÁSTICOS PARA DINHEIRO EM LÁTEX AMARELO CX COM 100G RED BOR Caixa 25,0000 2,4000 - 60,00

ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 GR 229/324 40 SKN CX

COM 250 UNIDADES

FORONI Caixa 50,0000 50,0000 - 2.500,00

ETIQUETA ADESIVA - MATERIAL: PAPEL, COR BRANCA,

LARGURA 34MM, COMPRIMENTO 99,1MM FORMATO

RETANGULAR

POLIFIX UN 400,0000 0,3800 - 152,00

GRAMPEADOR MANUAL 26/6 - CAPACIDADE 25 FOLHAS JOCAR UN 93,0000 10,9800 - 1.021,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO PARA

ARQUIVAR DOCUMENTOS CAPACIDADE DO GRAMPO:

APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES

CARBRINK Caixa 63,0000 11,0000 - 693,00

PAPEL FOTOGRÁFICO - 50 FOLHAS CHINA MATE Caixa 17,0000 18,9500 - 322,15

PASTA SUSPENSA- HASTE DE METAL

TP UN 330,0000 2,6300 - 867,90

PINCEL ATÔMICO 850 CX C/12 NA COR PRETO PINCEL ATÔMICO

850 CX C/12 NA COR PRETO

COMPACTOR Caixa 40,0000 15,8000 - 632,00

PINCEL ATÔMICO 850 CX C/ 12 NA COR VERMELHO. COMPACTOR UN 31,0000 15,8000 - 489,80

PINCEL ATÔMICO 850 CX COM 12 NA COR AZUL PINCEL

ATÔMICO 850 CX COM 12 NA COR AZUL

COMPACTOR UN 40,0000 15,8000 - 632,00

PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR DE ALUMINIO

SOUZA UN 170,0000 3,8800 - 659,60

TINTA PARA CARIMBO AZUL 42 ML RADEX Unid 58,0000 2,4000 - 139,20

TINTA PARA CARIMBO PRETA 42ML RADEX Unid 55,0000 2,4000 - 132,00

Valor Total Adjudicado R$ 10.162,35

ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  - CNPJ: 31.486.195/0001-55
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CANETA AZUL PONTA FINA - COMPOSIÇÃO: RESINA

TERMOPLASTICA E TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICOS E

SOLVENTE PONTA FINA E ESFERA DE TUGSTÊNIO - CAIXA COM

50 UN CONTENDO FURO NO CORPO DA CANETA

BIC Caixa 66,0000 25,3000 - 1.669,80

CANETA PONTA FINA VERMELHA - COMPOSIÇÃO: RESINA

TERMOPLASTICA E TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E

SOLVENTE PONTA FINA E ESFERA DE TUGSTENIO- CAIXA COM

50 CONTENDO FURO NO CORPO DA CANETA

BIC Caixa 23,0000 25,2800 - 581,44

CANETA PRETA PONTA FINA - COMPOSIÇÃO: RESINA

TERMOPLASTICA E TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E

SOLVENTE PONTA FINA E ESFERA DE TUGSTÊNIO - CAIXA COM

50 CONTENDO FURO NO CORPO DA CANETA

BIC Caixa 30,0000 25,2800 - 758,40

Valor Total Adjudicado R$ 3.009,64

ALESSANDRA DA CRUZ COSTA 92710786672 - CNPJ: 40.661.926/0001-42
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BORRACHA BRANCA Nº 60, CX COM 60. COMPOSIÇÃO:

BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO. LIVRE DE PVC

(FABRICAÇÃO NACIONAL)

- Caixa 29,0000 7,6000 - 220,40

CALCULADORA DE MESA COM CORRETOR DE DIGÍTOS COM

BATERIA MOVIDA A ENERGIA SOLAR E TECLAS COM FUNÇÕES

COMO ROLLOVER, BACKSPACE, ARREDONDAMENTO E DUPLO

ZERO ALÉM DE TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA

REALIZAÇÃO DE CÁLCULOS

- UN 61,0000 13,5000 - 823,50

CANETA DE RETROPROJETOR AZUL N° 2MM (CAIXA COM 12

UNIDADES) FABRICAÇÃO NACIONAL

- Caixa 21,0000 21,4400 - 450,24

MARCA TEXTO AMARELO - CAIXA COM 12 - FABRICAÇÃO

NACIONAL

- Caixa 43,0000 13,2000 - 567,60

PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL BIVOLT 110X220.

UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO 1,12 CM DE DIAMETRO

- Unid 20,0000 18,0900 - 361,80

Valor Total Adjudicado R$ 2.423,54

TOCANTINS, 21 de Junho de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org